
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Заозёрная средняя общеобразовательная школа» 

Михайловского района Алтайского края 

 

 

Приказ 

13.02.2023г.                                                                                 №   8  

 

 О проведении  

Всероссийских проверочных 

 работ  

 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию и делам молодёжи 

Администрации Михайловского района Алтайского края «О проведении 

Всероссийских проверочных работ  в 2023 году» от 13.02.2023г. № 44-Р 
приказываю: 

 

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) в 4-8 и 11 классах весной 2023 года в МКОУ «Заозёрная СОШ» 

(Приложение №1) 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по 

образовательной организации Сафрайдер Т.В., зам.дир. по УВР. 

3.  Ответственному организатору проведения ВПР Сафрайдер Т.В., зам.дир. 

по УВР: 

    3.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения 

родителей изменения в расписании занятий.  

3.2. оказать адресную методическую помощь педагогическим работникам, 

обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие образовательные 

результаты 

        4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 2) 

  5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, 

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

  6. Обеспечить хранение работ участников. 

  7. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей в каждой 

аудитории во время проведения и проверки ВПР из числа представителей 

общественных организаций, родительской общественности. 

8.Назначить техническим специалистом Фриса В.Д. в дни проведения ВПР 

по иностранным языкам в 8 классах. 

9. Классным руководителям 4-8 и 11 классов ознакомить обучающихся и их 

родителей с нормативными правовыми и распорядительными документами, 

регламентирующими проведение ВПР 

    

 

Директор школы:                             ____________М.Э.Гартман 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу директора школы 

№ 8 от 13.02.203г. «О проведении  

Всероссийских проверочных 

 работ»                                                            

      ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР 

В МКОУ «Заозёрная СОШ»  март-май 2023 года 

Предмет Класс  Дата 

проведения  

№ урока Время 

выполнения 

Организатор в аудитории Общественный 

наблюдатель 

Русский язык 1 

часть 

4 15.03.2023 2 45 Шатов Ю.В. Морозкина Н.А. 

Русский язык 2 

часть 

4 21.04.2023 2 45 Алейникова Н.А. Шумова Т.П. 

Математика  4 16.03.2023 2 45 Ефименко Г.В. Булатова А.И. 

Окружающий мир 4 23.03.2023 2 45 Ефименко Г.В. Кулезнева Л.С. 

Математика  5а 07.04.2023 2 60 Секисова С.В. Лайкова Н.А. 

Математика  5б 07.04.2023 2 60 Стрельникова Е.В. Якименко О.Б. 

Русский язык 5а 05.04.2023 2 60 Фризен Е.А. Амельченко С.П. 

Русский язык 5б 05.04.2023 2 60 Алейникова Н.А. Мельникова С.В. 

Биология  5а 12.04.2023 2 45 Фризен Е.А. Рибзам О.А. 

Биология  5б 12.04.2023 2 45 Алейникова Н.А. Зенцова М.В. 

История  5а 11.04.2023 2 45 Секисова С.В. Морозкина Н.А. 

История  5б 11.04.2023 2 45 Фризен Е.А. Шумова Т.П. 

Математика  6 10.04.2023 3 60 Срибная А.И. Булатова А.И. 

Русский язык 6 07.04.2023 2,3 90 Моргунова Ю.А. Климова 

Е.И. 40 каб. 

Кулезнева Л.С. 

Естественно-

научное 

6 14.04.2023 3 45 Климова Е.И. 40 каб. Лайкова Н.А. 

Гуманитарное  6 17.04.2023 2 45 Стрельникова Е.В. Якименко О.Б. 

Математика  7а 12.04.2023 2,3 90 Полтавский К.Н. 

Стрельникова Е.В. 

Амельченко С.П. 



Математика  7б 12.04.2023 2,3 90 Полтавский К.Н. 

Стрельникова Е.В. 

Мельникова С.В. 

Русский язык 7а 06.04.2023 2,3 90 Койчева Т.Н. Фризен Е.А. Рибзам О.А. 

Русский язык 7б 06.04.2023 2,3 90 Срибная А.И. Койчева Т.Н. Зенцова М.В. 

Естественно-

научное 

7а 20.04.2023 2 45 Койчева Т.Н. Морозкина Н.А. 

Естественно-

научное 

7б 20.04.2023 2 45 Срибная А.И. Шумова Т.П. 

Гуманитарное  7а 21.04.2023 3 45 Воробьева А.Г. Булатова А.И. 

Гуманитарное  7б 21.04.2023 3 45 Шулья Г.Н. Кулезнева Л.С. 

Английский язык 7а 24.04.2023 2 45 Фрис В.Д.  Лайкова Н.А. 

Английский язык 7б 24.04.2023 2 45 Фрис В.Д.  Якименко О.Б. 

Немецкий язык 7а 13.04.2023 2 45 Фрис В.Д.  Амельченко С.П. 

Немецкий язык 7б 13.04.2023 2 45 Фрис В.Д.  Мельникова С.В. 

Математика  8а 18.04.2023 2,3 90 Моргунова Ю.А. Фрис В.Д. Рибзам О.А. 

Математика  8б 18.04.2023 2,3 90 Полтавский К.Н. Моргунова 

Ю.А. 

Зенцова М.В. 

Русский язык 8а 19.04.2023 2,3 90 Ткаченко Р.А. Срибная А.И. Морозкина Н.А. 

Русский язык 8б 19.04.2023 2,3 90 Секисова Ю.А. Моргунова 

Ю.А. 

Шумова Т.П. 

Естественно-

научное 

8а 25.04.2023 2,3 Химия-90 Моргунова Ю.А. Фрис В.Д. Булатова А.И. 

Кулезнева Л.С. 3 45 Фрис В.Д. 

Естественно-

научное 

8б 25.04.2023 2,3 Химия-90 Полтавский К.Н. Моргунова 

Ю.А. 

Лайкова Н.А. 

Якименко О.Б. 

2 45 Полтавский К.Н. 

гуманитарное 8а 27.04.2023 2 45 Моргунова Ю.А. Амельченко С.П. 

гуманитарное 8б 27.04.2023 2 45 Полтавский К.Н. Мельникова С.В. 

Английский язык 11 01.03.2023 2 65 Фрис В.Д. Рибзам О.А. 

Немецкий язык 11 02.03.2023 2 65 Фрис В.Д. Зенцова М.В. 

История 11 06.03.2023 2,3 90 Срибная А.И. Фрис В.Д. Морозкина Н.А. 

Физика 11 09.03.2023 2,3 90 Фрис В.Д. Шулья Г.Н. Шумова Т.П. 



Химия 11 15.03.2023 2,3 90 Сафрайдер Т.В. Койчева Т.Н. Булатова А.И. 

География 11 20.03.2023 3,4 90 Фрис В.Д. Кулезнева Л.С. 

биология 11 21.03.2023 2,3 90 Сафрайдер Т.В. Койчева Т.Н. Лайкова Н.А. 

ЕПР 11 13.03.2023 2,3 90 Срибная А.И. Фрис В.Д. Якименко О.Б. 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу директора школы 

№ 8 от 13.02.203г. «О проведении  

Всероссийских проверочных 

 работ»                                                            

 

 

Состав экспертов по проверке ВПР 

 

Класс  Предмет Эксперт Подпись 

7а,7б, 

11 

Иностранный язык (а.) Зайцева С.В.  

7а,7б, 

11 

Иностранный язык (н.) Алейникова Н.А.  

6,7а,7б,8а,8б,11 География  Шулья Г.Н.  

5а,5б,6,7а,7б,8а,8б,11 История  Полтавский К.Н.  

6,7а,7б,8а,8б Обществознание  Сафрайдер Т.В.  

8а,8б,11 Химия Ткаченко Р.А.  

7а,7б,8а,8б,11 Физика  Койчева Т.Н.  

5а,5б,6,7а,7б,8а,8б,11 Биология  Срибная А.И.  

4 Русский язык, 1ч. (2ч.), 

Математика, 

Окружающий мир 

Калинкина Ю.С.  

5а,5б,6,7а,7б,8а,8б,11 Математика  Моргунова Ю.А.  

Фризен Е.А.  

5а,5б,6,7а,7б,8а,8б  

Русский язык  

Секисова С.В.  

Стрельникова Е.В.  

11 Единая проверочная 

работа 

Шулья Г.Н. 

Полтавский К.Н. 

Сафрайдер Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу директора школы 

№ 8 от 13.02.203г. «О проведении  

Всероссийских проверочных 

 работ»                                                            

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР 

В МКОУ «ЗАОЗЁРНАЯ СОШ»  март-май 2023 ГОДА 

 

 

Предмет Класс  Дата 

проведения  

№ урока Время 

выполнения 

Русский язык 1 часть 4 15.03.2023 2 45 

Русский язык 2 часть 4 21.04.2023 2 45 

Математика  4 16.03.2023 2 45 

Окружающий мир 4 23.03.2023 2 45 

Математика  5а 07.04.2023 2 60 

Математика  5б 07.04.2023 2 60 

Русский язык 5а 05.04.2023 2 60 

Русский язык 5б 05.04.2023 2 60 

Биология  5а 12.04.2023 2 45 

Биология  5б 12.04.2023 2 45 

История  5а 11.04.2023 2 45 

История  5б 11.04.2023 2 45 

Математика  6 10.04.2023 3 60 

Русский язык 6 07.04.2023 2,3 90 

Естественно-научное 6 14.04.2023 3 45 

Гуманитарное  6 17.04.2023 2 45 

Математика  7а 12.04.2023 2,3 90 

Математика  7б 12.04.2023 2,3 90 

Русский язык 7а 06.04.2023 2,3 90 

Русский язык 7б 06.04.2023 2,3 90 

Естественно-научное 7а 20.04.2023 2 45 

Естественно-научное 7б 20.04.2023 2 45 

Гуманитарное  7а 21.04.2023 3 45 

Гуманитарное  7б 21.04.2023 3 45 

Английский язык 7а 24.04.2023 2 45 

Английский язык 7б 24.04.2023 2 45 

Немецкий язык 7а 13.04.2023 2 45 

Немецкий язык 7б 13.04.2023 2 45 

Математика  8а 18.04.2023 2,3 90 

Математика  8б 18.04.2023 2,3 90 

Русский язык 8а 19.04.2023 2,3 90 

Русский язык 8б 19.04.2023 2,3 90 

Естественно-научное 8а 25.04.2023 2,3 Химия-90 

3 45 



Естественно-научное 8б 25.04.2023 2,3 Химия-90 

2 45 

гуманитарное 8а 27.04.2023 2 45 

гуманитарное 8б 27.04.2023 2 45 

Английский язык 11 01.03.2023 2 65 

Немецкий язык 11 02.03.2023 2 65 

История 11 06.03.2023 2,3 90 

Физика 11 09.03.2023 2,3 90 

Химия 11 15.03.2023 2,3 90 

География 11 20.03.2023 3,4 90 

биология 11 21.03.2023 2,3 90 

ЕПР 11 13.03.2023 2,3 90 

 

 

 

 

 

 
 


